

単 価 合 意 書

令和6年4月18日に契約したR5旗川右岸奥戸町地先低水護岸（その1）工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月24日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 渡良瀬川河川事務所長

荒井 満

受注者 住所 栃木県足利市久保田町564番地1

氏名 岩澤建設株式会社

代表取締役社長 岩澤 理夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		116,948,665	
河川土工						
		式	1		10,747,831	
掘削工						
		式	1		95,760	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	380	252	95,760	
盛土工						
		式	1		9,906,203	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	280	5,694	1,594,320	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	710	741.3	526,323	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	6,700	204.3	1,368,810	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,920,035	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,496,715	
法面整形工						
		式	1		745,868	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	110	801.6	88,176	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,660	396.2	657,692	
矢板護岸工						
		式	1		38,923,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
矢板工		式	1		38,923,800	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8.1m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	200	194,619	38,923,800	
法覆護岸工		式	1		43,335,316	
作業土工		式	1		89,727	
床掘り	土砂	式	1		27,084	
埋戻し	土砂	式	1		54,043	
基面整正		式	1		8,600	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		35,275,446	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 70 c m 高さ 50 c m 法止タイプ B700×H500×L2000	m	181	35,550	6,434,550	
連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	2,016	14,306	28,840,896	
護岸付属物工		式	1		7,970,143	
プレキャスト縦帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 70 c m B300×H700×L2000	m	179.4	21,079	3,781,572	
小口止(5)		箇所	1	2,097,028	2,097,028	
小口止(6)		箇所	1	2,091,543	2,091,543	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		6,062,735	
作業土工		式	1		538,937	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		480,579	
床掘り	土砂	式	1		58,358	
構造物取壊し工		式	1		4,751,400	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	198	7,293	1,444,014	
鋼矢板引抜き	IIw型 引抜長 2m	枚	303	4,802	1,455,006	
かごマット撤去	t=300mm	m2	1,230	1,506	1,852,380	
運搬処理工		式	1		772,398	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	198	1,968	389,664	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	198	1,933	382,734	
仮設工		式	1		17,878,983	
工事用道路工		式	1		934,617	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		457,766	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		476,851	
土留・仮締切工						
		式	1		15,952,273	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m					
		式	1		15,952,273	
交通管理工						
		式	1		992,093	
交通誘導警備員						
		式	1		992,093	
直接工事費						
		式	1		116,948,665	
共通仮設費						
		式	1		15,659,016	
共通仮設費						
		式	1		7,110,014	
運搬費						
		式	1		6,014,879	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,153,705	
仮設材運搬費						
		式	1		3,861,174	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,095,135	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,549,002	
純工事費						
		式	1		132,607,681	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		31,865,878	
工事原価		式	1		164,473,559	
一般管理費等		式	1		26,096,441	
工事価格		式	1		190,570,000	
消費税相当額		式	1		19,057,000	
工事費計		式	1		209,627,000	